ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(сшгу)

ПРИКАЗ
№

Г и

L J

О внесении изменений в приказ от 23.12.2024
№—17134/1 «Об утверждении перечня тем выпускных
квалификационных работ и научных руководителей
обучающихся выпускного курса по основной
образовательной программе (шифр ВМ.5628.*)
<1Социальная работа»

Во исполнение приказа заместителя первого проректора по стратегическому
развитию и партнерству - начальника Управления образовательных программ
от 27.09.2024 № 13040/1 «О формировании электронного реестра, выборе и
утверждении тем выпускных квалификационных работ обучающихся СПбГУ в 2024-
2025 учебном году», на основании пункта 5.1.5 приказа ректора от 08.08.2008 № 1093/1
«О распределении полномочий между должностными лицами Санкт-Петербургского
государственного университета» (с изменениями и дополнениями)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Изложить Приложение к приказу от 23.12.2024 № 17134/1 «Об утверждении
перечня тем выпускных квалификационных работ и научных руководителей
обучающихся выпускного курса по основной образовательной программе
магистратуры (шифр ВМ.5628.*) «Социальная работа» по направлению подготовки
39.04.02 «Социальная работа» в редакции Приложения к настоящему приказу.

2. И. о. начальника Управления маркетинга и медиакоммуникаций
Перевизинцовой А. А. обеспечить размещение настоящего приказа на сайте СПбГУ в
разделе «Приказы об утверждении тем выпускных квалификационных работ, научных
руководителей обучающихся по основным образовательным программам выпускного
курса 2025 года» не позднее трех рабочих дней с даты издания настоящего приказа.

3. За разъяснением содержания настоящего приказа обращаться
посредством сервиса «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к заместителю первого
проректора по стратегическому развитию и партнерству - начальнику Управления
образовательных программ.

3. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего приказа
направлять на адрес электронной почты org@spbu.ru.

Г л
L J

mailto:org@spbu.ru

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Основание: протокол заседания Учебно-методической комиссии по УГСН 39.00.00
Социология и социальная работа от 29.04.2025 № 05/2.1/39-03-100.

Заместитель первого проректора по стратегическому
развитию и партнерству - начальник Управления
образовательных программ Б. Т. Гатаева

Приложение
УТВЕРЖДЕН
приказом от /*2. №

Перечень тем выпускных квалификационных работ, согласованных с организациями-работодателями, научных руководителей и
рецензентов обучающихся выпускного курса по основной образовательной программе магистратуры (шифр ВМ.5628.*)

«Социальная работа» по направлению подготовки 39.04.02 «Социальная работа»

№ ФИО
обучающегося

Тема выпускной
квалификационной
работы

ФИО научного
руководителя
выпускной
квалификационной
работы, должность

ФИО рецензента, должность,
организация

Наименование организации-
работодателя, согласовавшей
тему выпускной
квалификационной работы, с
указанием регистрационных
данных (вх. СПбГУ)
6

Карпова
Екатерина
Евгеньевна

Ресоциализация
бездомных на примере
города Санкт-
Петербурга

Коваленко Татьяна
Николаевна, доцент
Кафедры теории и
практики социальной
работы

Коротенкова Румия
Галимджатовна, доцент, Кафедра
социальных технологий, Северо-
Западный институт управления -
филиал Федерального
государственного бюджетного
образовательного учреждения
высшего образования «Российская
академия народного хозяйства и
государственной службы при
Президенте Российской
Федерации», доцент, Санкт-
Петербургское государственное
автономное образовательное
учреждение высшего образования
«Санкт-Петербургский
государственный институт

Социологический институт
РАН - филиал Федерального
государственного
бюджетного учреждения
науки Федерального научно-
исследовательского
социологического центра
Российской академии наук

РК 01/1-38-16466 от 2024-09-
27

психологии и социальной работы»

Федорова
Екатерина
Дмитриевна

Развитие инклюзивного
пространства как
направление
социальной работы (на
примере Санкт-
Петербурга)

Первова Ирина
Леонидовна,
профессор Кафедры
теории и практики
социальной работы

Мюллер Наталья Владимировна,
доцент, Кафедра менеджмента и
инноваций, Федеральное
государственное бюджетное
образовательное учреждение
высшего образования «Санкт-
Петербургский государственный
экономический университет»

Социологический институт
РАН - филиал Федерального
государственного
бюджетного учреждения
науки Федерального научно-
исследовательского
социологического центра
Российской академии наук

РК 01/1-38-16466 от 2024-09-
27

Чебакова
Полина
Николаевна

Социальная поддержка
«предпенсионеров»:
современное состояние
и потребности в
развитии

Самойлова Валентина
Алексеевна, доцент
Кафедры теории и
практики социальной
работы

Мальков Николай Романович,
ведущий методист, Федеральный
ресурсный (информационно-
методический) центр по
формированию доступной среды
для инвалидов и других
маломобильных групп населения,
Федеральное государственное
бюджетное учреждение
«Федеральный научно-
образовательный центр медико-
социальной экспертизы и
реабилитации им. Г. А.
Альбрехта» Министерства труда и
социальной защиты Российской
Федерации

Социологический институт
РАН - филиал Федерального
государственного
бюджетного учреждения
науки Федерального научно-
исследовательского
социологического центра
Российской академии наук
РК 01/1-38-16466 от 2024-09-
27

4 Чечурова
Светлана
Сергеевна

Реабилитация
военнослужащих,
вернувшихся из зоны
СВР, с помощью

Первова Ирина
Леонидовна,
профессор Кафедры
теории и практики

Малишевский Андрей Евгеньевич,
заведующий отделением,
Отделение срочного социального
обслуживания, Санкт-

Социологический институт
РАН - филиал Федерального
государственного
бюджетного учреждения

аудиовизуальных
технологий

социальной работы Петербургское государственное
бюджетное учреждение
«Комплексный центр социального
обслуживания населения
Красногвардейского района»

науки Федерального научно-
исследовательского
социологического центра
Российской академии наук
РК 01/1-38-16466 от 2024-09-
27